
Wijziging Verordening op de rekenkamercommissie gemeente Putten

 
De raad der gemeente Putten;

gelezen het voorstel van 20 mei 2016, nr. 443810;

gelet op het bepaalde in artikel 81 oa van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

1) de verordening op de rekenkamercommissie gemeente Putten als volgt te wijzigen:

 

Artikel 3 wordt gewijzigd in:

 

Artikel 3 Benoeming leden
1. De raad benoemt de leden, waaronder de voorzitter.

2. De voorzitter en de leden worden voor een periode van vier jaar benoemd.

3. Herbenoeming is maximaal een keer mogelijk voor vier jaar.

4. Indien de benoeming van de twee leden en de voorzitter op dezelfde dag zou eindigen, benoemt

de raad in afwijking van het tweede lid, de twee leden voor een periode van twee jaar in plaats

van vier jaar.

5. De voorzitter draagt zorg voor het tijdig en periodiek bijeenroepen van de commissie, het leiden

van de vergaderingen, het bewaken van de uitgangspunten en werkwijze en het bevorderen van

een zorgvuldige besluitvorming. De voorzitter voert hiertoe regelmatig overleg met de onderzoekers

en met het secretariaat. Bij ontstentenis van de voorzitter treedt het langstzittende externe lid op

als voorzitter dan wel, als de overige leden een gelijke periode zitting hebben gehad, het oudste

externe lid in jaren.

6. Voorafgaand aan de benoeming van de voorzitter en de overige leden van de rekenkamercom-

missie pleegt de raad overleg met de rekenkamercommissie.

 

Artikel 6 wordt gewijzigd in:

 

Artikel 6 Vergoeding voor werkzaamheden van de externe leden van de rekenkamercommissie
1. De externe voorzitter en de externe leden ontvangen een vaste vergoeding per jaar.

2. De vergoedingen genoemd in het eerste lid komen ten laste van het budget van de rekenkamer-

commissie.

 

2) Akkoord te gaan met een vaste vergadervergoeding van (totaal) € 6.100,-- per jaar voor de voorzitter

en € 5.200,-- per jaar voor elk lid, zoals beschreven in het raadsvoorstel.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Putten van 2 juni 2016.

 

de griffier, de voorzitter,

Nr. 80375

GEMEENTEBLAD 17 juni

2016

Officiële uitgave van gemeente Putten.

Gemeenteblad 2016 nr. 80375 17 juni 20161


